АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	« 03 » августа 2015
	с.Сухобузимское
	             № 390-п

О проведении районной
межведомственной акции

«Помоги пойти учиться»

В целях создания условий для выполнения Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании»  и обеспечения возможности посещать школу всем учащимся на территории Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 15 августа по 1 октября 2015 года в районе межведомственную акцию «Помоги пойти учиться».
2. Утвердить список межведомственной  рабочей группы по проведению  акции «Помоги пойти учиться» на территории Сухобузимского района (приложение 1).
3. Утвердить план действий по проведению  акции «Помоги пойти учиться» на территории Сухобузимского района (приложение 2).

4. Утвердить список и часы работы «Телефонов горячей линии» для обращения населения  района по поводу необучающихся и неустроенных несовершеннолетних в период проведения  акции «Помоги пойти учиться»  (приложение 3).
5. Контроль за выполнением постановления возложить  на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Ахмадееву Надежду Александровну.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава района                                                                                        В.П. Влиско

	Приложение № 1

к постановлению администрации Сухобузимского района

от « 3  » августа 2015 г.  № 390-п

СПИСОК

межведомственной рабочей группы

по проведению районной  акции «Помоги пойти учиться» на территории Сухобузимского района

1. Ахмадеева Надежда Александровна – заместитель главы  администрации Сухобузимского района, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
2. Тарасова Наталья Владимировна – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
3. Носова Светлана Борисовна  – руководитель управления социальной защиты населения администрации Сухобузимского района;
4. Нуштаева Марина Владимировна – заместитель руководителя управления образования администрации Сухобузимского района;
5. Савицкая Валентина Николаевна – директор центра социальной помощи семье и детям «Сухобузимский»
6. Целуева Ольга Викторовна – инспектор подразделения по делам несовершеннолетних  отдела полиции МО МВД России «Емельяновский»;
7. Лукин Евгений Владимирович – районный педиатр МУЗ «Сухобузимская центральная районная больница»;
8. Шабурова Юлия Викторовна – ведущий специалист по делам молодежи «Отдела культуры администрации Сухобузимского района»;
9. Кучерявый Василий Павлович –  директор КГБУ ЦЗН по Сухобузимскому району;

	Приложение №  2

к постановлению администрации Сухобузимского района

от « 3 » августа 2015 г. № 390-п

ПЛАН ДЕЙСТВИЙ

по проведению районной межведомственной акции

«Помоги пойти учиться» на территории Сухобузимского района

Сроки проведения: с 15 августа  по 1 октября 2015 года.
Акция проводится в 2 этапа:

Первый  15.08.15 г. – 01.09.15 г.

Задачи: Оказание материальной помощи семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, для подготовки детей в школу.

Второй  01.09.15 г. – 01.10.15 г.

Задачи: Выявление необучающихся и неработающих несовершеннолетних, определение выявленных необучающихся в образовательные учреждения, их трудоустройство.

	№
	Действия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Создать  рабочую межведомственную группу по проведению районной  акции «Помоги пойти учиться»
	до 10.08.15
	комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	2.
	Составить для оказания помощи согласованные списки несовершеннолетних и их семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении
	16.08.15 – 16.09.15
	управление социальной защиты населения,  управление образования, образовательные учреждения

	3.
	Продолжить работу пунктов по сбору вещей, книг, школьных письменных принадлежностей при управлении социальной защиты и сельсоветах
	16.08.15 – 15.09.15
	управление социальной защиты населения,  управление образования, образовательные учреждения, культуры, по делам молодежи

	4.
	Оказать материальную единовременную помощь по подготовке детей в школу семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении
	15.08.15 – 15.09.15
	управление социальной защиты населения,  управление образования, образовательные учреждения, центр занятости населения

	5.
	Организовать проведение оперативных рейдов по выявлению детей школьного возраста не приступивших к занятиям
	01.09.15 – 01.10.15
	комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, управление социальной защиты населения,  управление образования, подразделение по делам несовершеннолетних отдела полиции

	6.
	Организовать  по итогам оперативных рейдов устройство детей, находящихся в трудной  жизненной ситуации в центр социальной помощи семье и детям «Сухобузимский»
	01.09.2015-01.10.2015
	органы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	7.
	Обеспечить занятость (трудоустройство, профобучение) выпускников 9 классов не работающих и не обучающихся
	сентябрь
	комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, центр занятости населения, учреждения образования

	8.
	Провести родительские собрания в школах района по вопросам защиты прав несовершеннолетних
	сентябрь по графику школ
	управление образования,

отдел полиции

	9.
	Организовать работу «телефонов горячей линии»
	15.08.15- 01.10.15
	комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, управление социальной защиты населения,  управление образования

	10.
	Организовать освещение хода акции «Помоги пойти учится» на территории Сухобузимского района в средствах массовой информации
	2 половина августа – начало октября
	органы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,  районная газета «Сельская жизнь», телестудия «Спектр»

	11.
	Сбор и анализ информации по явке детей школьного возраста в школы района 03.09.15
	05.09.15
	 рабочая группа по поведению акции

	12.
	Сбор и анализ информации по проведенной акции «Помоги пойти учиться»
	03.10.15
	рабочая группа по поведению акции

	Приложение № 3

к постановлению администрации Сухобузимского района

от « 3 » августа 2015 г. № 390-п

ГРАФИК РАБОТЫ

«телефонов горячей линии» для обращения населения  района по поводу не обучающихся и не устроенных несовершеннолетних  в период проведения  акции «Помоги пойти учиться»

Сроки: 15.08.15 г. – 01.10.15 г.

Время звонков: с 09.00 – 16.00 (перерыв с 12.00 – 13.00)

	Номер

телефона
	Ф.И.О. специалиста
	Должность

	 2 15 90
	Тарасова Наталья Владимировна
	секретарь комиссии

по делам несовершеннолетних

и защите их прав

	2 10 96
	Нуштаева  Марина Владимировна
	заместитель руководителя управления образования

	2 13 19
	Целуева Ольга Викторовна
	инспектор ПДН ОП МО МВД России «Емельяновский»